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TARIFERING VOOR CLIËNTEN VAN WIE HET KAPITAAL GEPLAATST IS BIJ 

BANK DEGROOF PETERCAM 

 

Deze cliënten moeten ook kennis nemen van het document  

"Algemeen reglement der verrichtingen”.  

 

I. CLIËNTEN DIE DE BELEGGINGSADVIESDIENST GENIETEN: 

 
 

ALGEMENE KOSTEN 

 

MAKELAARSKOSTEN 

 

BEURSTRANSACTIES 

De wisselkoersmarges schommelen tussen 0,10% en 0,50% van de koersen, afhankelijk van de valuta 

en het verhandelde volume. 

 

TARIFERING VOOR TREETOP-FONDSEN 

In de maandelijkse fiches vindt u de kosten die verbonden zijn aan de fondsen.  

Er zijn geen instapkosten verbonden aan actief beheerde fondsen. Voor passief beheerde fondsen 

betaalt u 0,1% instapkosten, die verworven zijn voor de fondsen, en 0,05% uitstapkosten, die 

verworven zijn voor de fondsen. 

  

Rekening openen GRATIS 

Rekening afsluiten GRATIS 

Beheerkosten voor rekeningen GRATIS 

Bewaarlonen 
GRATIS, behalve voor compartimenten van de 

TreeTop BEVEK, waarvoor jaarlijkse 

bewaarlonen van 0,05% worden aangerekend. 

Elektronische rekeninguittreksels en mededelingen GRATIS 

Makelaarskosten (inschrijving, terugbetaling) 

GRATIS, behalve voor compartimenten van de 

TreeTop BEVEK, waarvoor inschrijvingskosten 

van 0,20% (minimaal EUR 50 en maximaal EUR 

150) worden aangerekend. 

Geen terugbetalingskosten 
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II. CLIËNTEN DIE GEBRUIKMAKEN VAN DE DIENST OM ORDERS TE 

ONTVANGEN EN DOOR TE GEVEN: 

 

DEZE TARIFERING IS VAN TOEPASSING OP DE COMPARTIMENTEN VAN DE TREETOP BEVEK EN OP 
ANDERE FINANCIËLE INSTRUMENTEN DAN DE FONDSEN UIT HET TREETOP-GAMMA.  
(Zie punt I. hierboven voor de tarifering met betrekking tot de beveks die verkocht worden door 
TreeTop). 
 

AANKOOP/VERKOOP VAN EFFECTEN 

Makelaardij – Secundaire markten 

 Basistarifering Cliënten > 10.000.000 

Euronext-beurzen * 

=> EUR 25.000 1,00% 

0,50% > 25.000 0,80% 

> 75.000 0,70% 

> 125.000 0,50% 
0,30% 

> 250.000 
0,30% 

> 500.000 0,20% 

Minimaal € 50 € 50 

Buitenlandse beurzen ** 

=> EUR 25.000 1,20% 

0.60% > 25.000 1,10% 

> 75.000 0,90% 

> 125.000 0,70% 

0,40% > 250.000 
0,50% 

> 500.000 0,30% 

Minimaal € 100 € 100  

Exotische beurzen 

Variabel 2,00% 1,00% 

Minimaal € 100 € 100 

Obligaties 

Marge in de koers 1,00% 0,40% 

Minimaal € 50 € 50 

Andere (Inschrijvingsrechten, 
Belgische Openbare verkopen) 

Variabel 1,40% 0,70% 

Minimaal € 50 € 50 
    

INSCHRIJVING/TERUGBETALING ICB 

Inschrijving op GBF's of Bevek’s 

  Basistarifering Cliënten > 10.000.000 

 Instapcommissie voor aandelen- en 
gemengde icb’s 

1,50% 0,50% 

Groeps- of speciale icb's Instapcommissie obligatie-icb’s 1,00% 
Instapcommissies monetaire icb’s 0,10% 0,10% 

 Minimaal NVT NVT 

Niet-groeps-icb’s Instapcommissie indien toegepast door de 
tegenpartij 

indien toegepast door de 
tegenpartij 

Vaste kosten € 100 € 100 
Complexe icb’s *** Geval per geval op verzoek te analyseren 

Minimaal € 300 € 300 
Terugbetaling van GBF’s of Bevek’s 

Groeps- of speciale icb’s Uitstapcommissie  NVT 

Niet-groeps-icb’s Uitstapcommissie indien toegepast door de 
tegenpartij 

indien toegepast door de 
tegenpartij 

Complexe icb’s *** Geval per geval op verzoek te analyseren 
Minimaal € 300 € 300 

    

 (Groeps-icb betekent een icb van de groep DegroofPetercam)  
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BEWAARLONEN 

Bewaarlonen 

 Basistarifering Cliënten > 10.000.000 

Jaarlijks 

Europese overheidsobligaties 

0,20% 

0,10% 
Euro-obligaties en bedrijfsobligaties 

Effecten (aan toonder) verhandeld op 
Euronext of buitenlandse beurzen * en **. 

Icb’s niet van de groep Degroof 

0,15% Certificaat op naam, schatkistcertificaat 

Andere effecten aan toonder 0,25% 

Onregelmatige effecten Dubbel tarief Dubbel tarief 

Icb van de groep Degroof NVT NVT 

TREETOP-icb NVT NVT 

Strips en rechten NVT NVT 

Minimum per post  € 12 € 12 

Minimum per dossier  € 60 € 60 
    

COUPONS – Eenmalige tarifering 
Coupons onder dossier 

Terugbetaling Belgische obligaties Gratis 

Terugbetaling buitenlandse 
obligaties Gratis 

Coupons van Belgische waarden Gratis 

Coupons van buitenlandse waarden 
uitgedrukt in vreemde valuta of in 
EUR 

< EUR 1.250 1,00% 

> EUR 1.250 0,50% 

Min EUR 3 / max EUR 125 excl. btw. 

+ Eventuele buitenlandse correspondentkosten 

+ Eventuele verzendkosten 
  

TRANSACTIES OP EFFECTEN – Eenmalige tarifering 
Transacties op effecten 

Interne overdracht Gratis 

Levering via een Belgische 
bewaarbank 

Levering tegen betaling EUR 50 

Levering Euronext: vrij van betaling EUR 25 

Levering via een buitenlandse 
bewaarbank 

Levering tegen betaling EUR 50 

Levering in het buitenland: vrij van betaling EUR 50 

Omruiling en regularisatie van effecten Gratis 

Omzetting van effecten (aandelen op naam/aan toonder) EUR 100 + gemaakte kosten 
  

KOSTEN EN VERGOEDING VOOR CASHREKENINGEN – Eenmalige tarifering 
Creditinteresten 

Referentierente Richtrente Europese Centrale Bank 

Vergoeding voor zichtrekeningen 

=> EUR 25.000 = Referentierente -150bp 

>25.000 = Referentierente -100bp 

>75.000 = Referentierente -75bp 

>125.000 = Referentierente -37,5bp 

> EUR 250.000 = Referentierente -25bp 

Debetinteresten 

Maximumrentevoet gedefinieerd in overeenstemming met artikel 3 van de wet van 14/05/2001 tot regeling van de debetrente op zichtrekeningen, 
waarvan de referentierente het maandelijks gemiddelde van de interbancaire EURIBOR-rente op drie maand, zoals vastgelegd door Belgostat. 

 

WISSELKOERSTRANSACTIES 

De wisselkoersmarges schommelen tussen 0,10% en 0,50% van de koersen, afhankelijk van de valuta 

en het verhandelde volume. 
 

*  België, Frankrijk, Nederland, Luxemburg 

**  Duitsland, Italië, Spanje, Portugal, Griekenland, Zwitserland, Oostenrijk, Denemarken, Finland, Zweden, het Verenigd Koninkrijk, de Verenigde 
Staten en Canada. 

***  Complexe icb's beantwoorden aan een van de volgende criteria: 

 NIW > 3 maanden 

 Seriefondsen 

 Hedgefondsen 

 Product zonder ISIN-code 

 Specifiek inschrijvingsformulier opgelegd door het fonds  


